
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.058.466/0001-61

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

OBRA : REVITALIZAÇÃO DE FEIRAS E MERCADO
TRECHO: REFORMA E REVITALIZAÇÃO DE MERCADO DE BENEVIDES-PARÃ
LOCAL; PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES-PA

ITEM GRUPO

GRUPO A:

Al INSS

A2 SESI

A3 SENA!

A4 INCRA

A5 SEBRAE

A6 Salário Educação
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho

A7 FGTS

A9 SECONCi

TOTAL ENCARGOS GRUPO A

MENSALISTA

1,50%

1.00%

0,20%

0.60%

2,50%

3,00%

8,00%

16,80%

HORISTA

1,50%

1,00%

0.20%

0,60%

2,50%

3,00%

8,00%

16,80%

GRUPO HORISTA

81 Repouso Semanal Remunerado 18.15%

82 Feriados 4,16%

83 Auxílio - Enfermidade 0,69% 0.93%

84 13® Salário 8,33% 11,17%

85 Licença Paternidade 0,06% 0.09®/o

86 Faltas Justificadas 0,56% 0,74%

87 Dias de Chuvas 2.84%

88 Auxilio Acidente de Trabalho 0,09% 0.13%

89 Férias Gozadas 8.91% 11,95%

810 Salário Maternidade 0,02% 0,03%

TOTAL ENCARGOS GRUPO B

GRUPO C;

Aviso Prévio Indenizado

Aviso Prévio Trabalhado

Férias Indenizadas

Depósito Rescisão Sem Justa Causa

Indenização Adicional

TOTAL ENCARGOS GRUPO 0

GRUPO D:

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B

Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso

Prévio indenizado

TOTAL ENCARGOS GRUPO D

TOTAL ENCARGOS (A+B+C+D)

18,66%

MENSALISTA

5,72%

0,13%

1,93%

3,89%

0,48%

3,13%

0,48%

3,61%

51.22%

Av, Joaquim Pereira de Queiroz. 01 Centro - Benevides - Pará
CNPJ; 05.058.466/0001-61 -Fone; 3724 1128

50,19%

HORISTA

7,67%

0,18%

2,58%

5,22%

0,65%

8,43%

0,64%

h-' : 9.07%

•lhe


		2017-02-21T21:20:16-0300




