

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES PODER EXECUTIVO CNPJ. 05.058.466/0001-61

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DE FEIRAS É MERCADO

TRECHO: REFORMA E REVITALIZAÇÃO DE MERCADO DE BENEVIDES-PARÁ

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES-PA

ITEM	GRUPO	MENSALISTA	HORISTA
	Zanza v		
0.1	GRUPO A:		
A1	INSS	1.50%	1.500/
A2	SESI		1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20∜	0 20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2 50%	2.50%
Α7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A7 A9	FGTS SECONCI	8,00%	8,00%
	TOTAL ENCARGOS GRUPO A	16,80%	16,80%
	TOTAL ENGINEERS INC. O'N	. 0,0070	10,0070
	GRUPO B:	MENSALISTA	HORISTA
В1	Repouso Semanal Remunerado		18,15%
B2	Feriados		4,16%
В3	Auxílio - Enfermidade	0.69%	0,93%
B4	13º Salário	8,33%	11,17%
В5	Licença Paternidade	0,06%	0,09%
86	Faltas Justificadas	0,56%	0,74%
B7	Dias de Chuvas		2,84%
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0.09 %	0.13%
В9	Férias Gozadas	8.91%	11,95%
B10	Salário Maternidade	0,02%	0,03%
	TOTAL ENCARGOS GRUPO B	18,66%	50,19%
	CRUPA	MENON ISTA	HODIOTA
0.4	GRUPO C:	MENSALISTA	HORISTA
C1	Aviso Prévio Indenizado	5.72%	7,67%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0.13%	0.18%
C3	Férias Indenizadas	1,93%	2,58%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,89%	5,22%
C5	Indenização Adicional	0,48%	0,65%
	TOTAL ENCARGOS GRUPO C	12,15%	16,30%
	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	3,13%	8.43%
D2	Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso	0,48%	0,64%
	Prévio Indenizado	57.0	0,0 + 70
	TOTAL ENCARGOS GRUPO D	3,61%	9,07%
	TOTAL ENCARGOS (A+B+C+D)	51,22%	92,36%
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		,-270

